
Sprawozdanie
 z działalności Sekcji Historycznej Polskiego Towarzystwa Anestezjologii

i Intensywnej Terapii w roku 2003-2009

Zarząd Sekcji Historycznej (SH)
Przewodnicząca: dr med. Alicja Macheta
Wiceprzewodniczący: dr med. Wojciech Michalewski
Sekretarz: lek med. Tomasz Muszyński
Skarbnik: prof. dr hab. med. Anna Dyaczyńska-Herman

Sekcja  działa  w  ramach  Polskiego  Towarzystwa  Anestezjologii
i Intensywnej Terapii (PTAiIT), obejmuje zasięgiem teren całego Kraju i liczy 
18  członków zwyczajnych.  Sekcja  współpracuje  z  Oddziałem Podkarpackim 
PTAiIT.

Sekcja Historyczna nie posiada majątku trwałego ani kapitału własnego. 
Członkowie Sekcji nie są zobowiązani do płacenia składek członkowskich.

Powstanie  i  rozwój  Sekcji  do  roku  2002  zostało  opublikowane
w Anestezjologii Intensywnej Terapii 2002, 34, 305-307.

22-25 maja 2003 roku odbył się w Krakowie I Międzynarodowy Kongres 
Polskiej  Rady  Resuscytacji  na  którym  przewodnicząca  Sekcji  Historycznej 
(wiceprzewodnicząca  Kongresu)  zorganizowała  Sesję  nt.:  „Historia 
resuscytacji”. Wygłoszono trzy referaty, które zostały następnie zamieszczone w 
czasopiśmie Anestezjologia Intensywna Terapia.

W  okresie  sprawozdawczym  Sekcja  była  jednym  z  organizatorów 
Sympozjum  nt.  „Ból  i  cierpienie”  (Kraków  17-18  stycznia  2004)  wspólnie
z Oddziałem Podkarpackim PTAiIT oraz Katedrą Historii Medycyny i Katedrą 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii UJCM.

Na szczególne  podkreślenie  zasługuje  zorganizowanie Sesji  historyczno-
naukowej przez prof. dr hab. Zbigniewa Rybickiego 24 listopada w Warszawie 
poświęconej  śp.  prof.  Stanisławowi  Pokrzywnickiemu.  Uczestniczyli  w  niej 
także członkowie Sekcji Historycznej.

Podczas  trwania  V  Zjazdu  Polskiego  Towarzystwa  Badania  Bólu 
(Wrocław, wrzesień 2004), SH zorganizowała Sesję nt.: Historia Leczenia Bólu 
(wygłoszono cztery referaty). Sesję współprowadziła Przewodnicząca SH.

W  okresie  sprawozdawczym  SH  zorganizowała  dwie  Sesje  Satelitarne,
w  czasie  trwania  XV  Międzynarodowego  Zjazdu  PTAiIT  (Poznań  14-17 
września  2005).  Wygłoszono:  14  referatów.  Wstęp  dotyczący  rozwoju  i 
działalności  SH  przedstawiła  Przewodnicząca  Sekcji.  W  czasie  XVI 
Międzynarodowego  Zjazdu  PTAiIT  w  Krakowie  w  Sesji  historycznej 
wygłoszono sześć referatów i przedstawiono dwa plakaty.



Na  uwagę  zasługuje  fakt  wprowadzenia  wykładów  z  historii  intubacji 
dotchawiczej  i  tracheotomii  podczas  kursów  dla  lekarzy  anestezjologów 
prowadzonych przez Katedrę Anestezjologii i Intensywnej Terapii UJCM.

Przewodnicząca Sekcji była jednym z autorów opracowania rozdziału nt. 
Historii  Anestezjologii  w  Polsce  w  podręczniku  „Anestezjologia  kliniczna
z elementami intensywnej terapii i leczenia bólu” pod redakcją naukową prof. dr 
hab. Ewy Mayzner-Zawadzkiej.

Towarzystwo  Lekarskie  Warszawskie  w  dniu  21  listopada  2009 
zorganizowało panel dyskusyjny: spojrzenie krytyczne na powyższą publikację. 
Przewodnicząca  SH  na  tym  panelu  zgłosiła  referat  pt.  Zarys  historii 
anestezjologii klinicznej.
Ważna data:
25-27 czerwca 2009 Kraków. Międzynarodowe Sympozjum z okazji  50-lecia 
PTAiIT (Kraków). Przewodniczącym Komitetu Naukowego i Organizacyjnego 
był prof. dr hab. Janusz Andres Prezes PTAiIT.
W  przygotowaniu  jest  Sesja  z  zakresu  historii  anestezjologii  na  Kongres 
Badania i leczenia bólu (wrzesień 2010) oraz jedna Sesja historyczna na XVII 
Miedzynarodowy Zjazd PTAiIT (wrzesień 2011, Gdańsk).
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